
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  11 ноября 2015 г.                                                                                         № 321 

г. Калининград 

  

О внесении изменений в решение 

городского Совета депутатов 

Калининграда от 07.07.1999 № 245             

«Об утверждении Положения                       

«О порядке управления и 

распоряжения муниципальным 

имуществом города Калининграда»         

(в редакции последующих решений) 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя 

комитета муниципального имущества и земельных ресурсов Зуева А.И., председателя 

комиссии по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной 

собственности – заместителя председателя городского Совета депутатов Калининграда 

Быкова О.А., руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  

городского округа «Город Калининград», городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда от 

07.07.1999 № 245 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом города Калининграда» (в редакции последующих 

решений):  

1.1. в наименовании, пункте 1 решения и по тексту Приложения к решению слова 

«Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом 

города Калининграда» заменить словами «Положение «О порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом городского округа «Город Калининград» в 

соответствующих падежах; 

1.2.  в Приложении к решению: 

1.2.1. слова «глава администрации городского округа» заменить словами «глава городского 

            округа» в соответствующих падежах; 

1.2.2. слова «окружной Совет депутатов», «окружной Совет депутатов города 

Калининграда» заменить словами «городской Совет депутатов Калининграда» в 

соответствующих падежах;  

1.2.3. пункт 7.2. изложить в следующей редакции: 

            «7.2. Передача муниципального имущества в безвозмездное пользование третьим   

лицам подлежит предварительному согласованию с городским Советом депутатов 

Калининграда, за исключением передачи на таком праве имущества муниципальным 

казенным учреждениям и предприятиям.». 



2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, 

налогам, экономической политике и муниципальной собственности  (Быков О.А.). 

 

 

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»                                                                                                А.Г. Ярошук  

 

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                                    А.М. Кропоткин   

 


